
Pag. 1 di 1 

 

  
CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Repertorio generale n.2995  

 
DETERMINAZIONE n. 688 del 08.10.2013 

 

 
L’anno duemilatredici  il giorno 8 del mese di ottobre 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto  lo statuto comunale; 
Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la delibera consiliare n.62 del 02.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 
Vista la delibera della G.M. n. 195 del 03.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
Richiamate le norme contenute negli articoli del D.Lgs. n. 267/2000 ;  
PREMESSO CHE in data 11/03/2013 la Società Mantini S.r.L. ha notificato a questo Ente il Decreto 
ingiuntivo 156/2013 teso ad ottenere il pagamento di credito derivante dalla emissione di fatture 
inerenti smaltimento e recupero di rifiuti di varia natura; 
VISTO l’allegato schema di atto transattivo, elaborato dal difensore dell’Ente ed accettato dalle parti 
interessate, con il quale il Comune di Ortona riconosce di essere debitore  nei confronti di Ortona 
Ambiente S.R.L. solo per la somma di € 9.703,60 e della somma di € 1.000,00 nei confronti della 
Mantini S.R.L., quale rimborso delle spese sostenute per l’azione giudiziaria intrapresa; 
VISTA la delibera di G.M. n. 156 del 25.07.2013 di approvazione dell’atto di transazione; 
VISTI i pareri espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali Servizi Demografici e Affari Legali e 
dal Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 
VISTO il parere favorevole del collegio dei revisori dei conti di questo Ente sulla  proposta; 
VISTA la fattura n. 58 del 30.09.2013 di € 8.821,45 oltre IVA al 10% di € 882,15 per un totale di € 
9,703,60 rilasciata dalla società “Ortona Ambiente” s.r.l. come da atto di transazione tra il Comune di 
Ortona – Mantini s.r.l.- Ortona Ambiente s.r.l. 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE la fattura n. 58 del 30.09.2013 rilasciata dalla società “Ortona Ambiente” s.r.l. come 
da atto di transazione succitato, di € 8.821,45 oltre IVA al 10% di € 882,15 per un totale di € 
9,703,60; 
PRELEVARE la somma di € 9,703,60 dal cap. 12700 del bilancio 2013 ( Delibera G.M. n. 156 del 
25.07.2013); 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici è : XEB0AC9F4C 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  15.10.2013 
IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

A           si Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

OGGETTO: Delibera G.M. n. 156 del 25.07.2013 - Atto di transazione tra il Comune di Ortona – 
Mantini s.r.l. – Ortona Ambiente s.r.l.Liquidazione fattura n. 58 del 30.09.2013 alla 
Società “Ortona Ambiente” s.r.l. 

Il Compilatore 
(md) 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma ausi Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993dell’art. 
3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio LLPP Mobilità Energia e 
Ambiente  

 


